PA nº 0026/22 PE 008/22 – CONEXÕES HIDRÁULICAS   Página 1 de 3

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA.

Telefax: (75) 3641-3641 – CNPJ - 16.176.067/0001-11
E-mail: licitacao@saaevalenca.com.br

1ª ERRATA AO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Valença-Bahia, por meio de seu Pregoeiro, constituído pela
Portaria nº 039/2021, torna público a errata das informações contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 008/2022, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE CONEXÕES HIDRÁULICAS, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

O SAAE- Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Valença, torna público para conhecimento dos interessados que na data,
horário e local indicados fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do tipo menor preço. Nos termos
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto  nº 7.746, de 05 de
junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013,  da Instrução Normativa SLTI/MP  nº 01, de 19 de janeiro de 2010,
da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da
Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital.

Data da abertura da sessão pública: 11 de MARÇO de 2022.
Horário: 08:00h (horário local)
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
(Processo Administrativo nº 0026/2022)

1. DO OBJETO

1.1. Aquisição de matérias hidráulicos, conexões para água, conforme especificações, quantitativos descrito abaixo:

LOTE 01

ITEM MATERIAL CAT_MAT UNIDADE QUANTIDADE

01 COLAR DE TOMADA PVC DE 60 MM X  1/2  COM TRAVA  483211 UNIDADE 600

02 CURVA SOLDÁVEL DE 20MM X 90º 370205 UNIDADE 100

03 CURVA SOLDÁVEL DE 25MM X 90º 374260 UNIDADE 100

04 CURVA SOLDÁVEL DE 32MM X 90º 374268 UNIDADE 200

05 CURVA SOLDÁVEL DE 50MM X 90º 361798 UNIDADE 50

06 CURVA SOLDÁVEL DE 60MMX 90º 374268 UNIDADE 80

07 LUVA DE CORRER MARROM PVC DE 20MM COM ANEL 370196 UNIDADE 200

mailto:licitacao@saaevalenca.com.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

PA nº 0026/22 PE 008/22 – CONEXÕES HIDRÁULICAS   Página 2 de 3

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA.

Telefax: (75) 3641-3641 – CNPJ - 16.176.067/0001-11
E-mail: licitacao@saaevalenca.com.br

08 LUVA DE CORRER MARROM PVC DE 25MM COM ANEL 370196 UNIDADE 200

09 LUVA DE CORRER MARROM PVC DE 32MM COM ANEL 370193 UNIDADE 100

10 LUVA DE CORRER MARROM PVC DE 40MM COM ANEL 370194 UNIDADE 50

11 LUVA DE CORRER PVC MARROM DE 50MM COM ANEL 370194 UNIDADE 100

12 LUVA DE CORRER PVC MARROM DE 60MM COM ANEL  370194 UNIDADE 200

13 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 20MM MARROM 453344 UNIDADE 3.000

14 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 25MM MARROM 453344 UNIDADE 100

15 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 32MM MARROM 453344 UNIDADE 300

16 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 40MM MARROM 453344 UNIDADE 50

17 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 50MM MARROM 453344 UNIDADE 200

18 LUVA SOLDÁVEL DE 60MM MARROM 453344 UNIDADE 300

LEIA-SE:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

O SAAE- Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Valença, torna público para conhecimento dos interessados que na data,
horário e local indicados fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do tipo menor preço. Nos termos
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto  nº 7.746, de 05 de
junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013,  da Instrução Normativa SLTI/MP  nº 01, de 19 de janeiro de 2010,
da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da
Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital.

Data da abertura da sessão pública: 14 de MARÇO de 2022.
Horário: 08:00h (horário local)
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
(Processo Administrativo nº 0026/2022)

1. DO OBJETO

1.2. Aquisição de matérias hidráulicos, conexões para água, conforme especificações, quantitativos descrito abaixo:

LOTE 01

ITEM MATERIAL CAT_MAT UNIDADE QUANTIDADE

01
COLAR DE TOMADA PVC DE 60 MM X 1/2 COM TRAVA E
ANEL DE VEDAÇÃO

483211 UNIDADE 600

mailto:licitacao@saaevalenca.com.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

PA nº 0026/22 PE 008/22 – CONEXÕES HIDRÁULICAS   Página 3 de 3

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Rua General Câmara, 75 Centro CEP 45.400-000 Valença – BA.

Telefax: (75) 3641-3641 – CNPJ - 16.176.067/0001-11
E-mail: licitacao@saaevalenca.com.br

02 CURVA SOLDÁVEL DE 20MM X 90º 370205 UNIDADE 100

03 CURVA SOLDÁVEL DE 25MM X 90º 374260 UNIDADE 100

04 CURVA SOLDÁVEL DE 32MM X 90º 374268 UNIDADE 200

05 CURVA SOLDÁVEL DE 50MM X 90º 361798 UNIDADE 50

06 CURVA SOLDÁVEL DE 60MMX 90º 374268 UNIDADE 80

07 LUVA DE CORRER MARROM PVC DE 20MM COM ANEL 370196 UNIDADE 200

08 LUVA DE CORRER MARROM PVC DE 25MM COM ANEL 370196 UNIDADE 200

09 LUVA DE CORRER MARROM PVC DE 32MM COM ANEL 370193 UNIDADE 100

10 LUVA DE CORRER MARROM PVC DE 40MM COM ANEL 370194 UNIDADE 50

11 LUVA DE CORRER PVC MARROM DE 50MM COM ANEL 370194 UNIDADE 100

12 LUVA DE CORRER PVC MARROM DE 60MM COM ANEL  370194 UNIDADE 200

13 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 20MM MARROM 453344 UNIDADE 3.000

14 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 25MM MARROM 453344 UNIDADE 100

15 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 32MM MARROM 453344 UNIDADE 300

16 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 40MM MARROM 453344 UNIDADE 50

17 LUVA SOLDÁVEL PVC DE 50MM MARROM 453344 UNIDADE 200

18 LUVA SOLDÁVEL DE 60MM MARROM 453344 UNIDADE 300

Valença, 25 de FEVEREIRO de 2021.

Matias Luis Teixeira Oliveira
 Pregoeiro

mailto:licitacao@saaevalenca.com.br